REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

CNPJ 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho, nº123, Terra Alta – Pará.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

025/2014/PP

DISPÕE SOBRE O ADITIVO
DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TERRA ALTA E DE OUTRO

LADO C.C. COMÉRCIAL LTDA-
ME, COMO ABAIXO MELHOR

SE DECLARA.

                    MUNICÍPIO DE TERRA ALTA, pessoa jurídica de
direito público, portador do CNPJ nº 34.823.518/0001-47, localizada

á Rua Jarbas Passarinho, nº 123, Bairro Centro, ora representada
pelo Sr. GILVANDRO ALVES CORDOVIL DO NASCIMENTO,

brasileiro, casado, portador do RG 0635634, CPF 226.963.932-49,
residente e domiciliado nesta cidade, e de outro lado, a empresa

MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
05.821.396/0001-51, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, resolve de comum acordo:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATO

Fica aditivado o prazo do presente contrato para até a data de

30/04/2015, pois ainda possui saldo para gastar com valores de
2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica alterada a dotação orçamentária para a

seguinte numeração:

Òrgão 02 Prefeitura Mun. De Terra Alta

Unid. Orçamentária 01 Gabinete do Prefeito

Projeto/Atividade ´04.122.0036.2004 Manutenção do Gabinete do Prefeito

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´04.124.0042.2006 Manutenção do Controle Interno

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

CNPJ 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho, nº123, Terra Alta – Pará.

Unid. Orçamentária 02 Sec. Mun. De Administração

Projeto/Atividade ´04.122.0037.2008 Manutenção da Unid. Adm.-SEMAD

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 03 Sec. Mun. De Finanças

Projeto/Atividade ´04.123.0041.2013 Manutenção das Ativ.Adm.Sec.Finan.

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´04.122.0037.2103 Manutenção das Ativ.do COPSAL

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 05 Sec. Mun. De Agricultura

Projeto/Atividade ´20.122.0037.2018 Manutenção das Ativ.Adm.SEMAGRI

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 06 Sec. Mun. De Obras e Servs. Básicos

Projeto/Atividade ´04.122.0037.2030 Manutenção da Sec. M. Obras e Servs.Básicos

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 07 Sec. Mun. De Meio Ambiente, Ciencia e Tecno.

Projeto/Atividade ´18.541.0037.2039 Manutenção das Ativ.Adm. SEMMACTEC

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 08 Sec. Mun. De Cultura, Desp.Lazer e Tur.

Projeto/Atividade ´13.392.0037.2046 Manutenção das Ativ.Adm. SEMCDELTUR

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Òrgão 06 Fundo Municipal de Educação de Terra Alta

Unid. Orçamentária 01 Sec. Mun. De Educação

Projeto/Atividade ´12.122.0037.2102 Manutenção das Ativ. Da Secretaria de Educação

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 02 Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade ´12.361.0401.2109 Desenv. Das Ações Sal. Educação-QSE

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´12.361.0401.2111 Manutenção de Outros Programas do FNDE

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Òrgão 03 FUNDEB

Unid. Orçamentária 01 FUNDEB

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

CNPJ 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho, nº123, Terra Alta – Pará.

Projeto/Atividade ´12.361.0401.2055 Manutenção do Transporte Escolar-40%

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Òrgão 04 Fundo Municipal de Saúde de Terra Alta

Unid. Orçamentária 01 Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade ´10.122.1004.2063 Manutenção das Ativ. Da Secret. M. Saúde

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 02 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade ´10.301.0203.2070 Manutenção do Programa S. da Familia-PSF

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´10.301.0210.2072 Desenv. Do Progr. De Ações de Saúde-Centro de S. Municipal

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´10.301.1004.2075 Manutenção do PAB-Fixo

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´10.301.1004.2076 Manutenção de Outros Progr. Do SUS

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´10.302.0210.2077 Assist. Ambulat., Emerg. E Hospitalar

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´10.304.0235.2078 Manutenção do Programa da Vig. Sanitária

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´10.304.0245.2079 Manutenção do Programa da Vig. Em Saúde Epidemiológica

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Òrgão 05 Fundo Municipal de Assist.. Social de Terra Alta

Unid. Orçamentária 01 Secretaria Municipal de Prom. Social

Projeto/Atividade ´08.122.1002.2080 Manutenção das Ativ. Da Unid. Adm.-SEMPROS

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´08.243.0131.2082 Manutenção das Ações do C. Tutelar

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

   Unid. Orçamentária 02 Fundo Municipal de Assist. Social

Projeto/Atividade ´08.122.0137.2084 Desenvolvim. Das Atividades do IGD-SUAS

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´08.243.0132.2085 Desenvolvim. Do Programa Sócio-Educativa PETI-PVM

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´08.244.0137.2088 Desenvolvim. Do Programa IGD-Bolsa Familia

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´08.244.0137.2091 Desenvolvim. Das Atividades do PBFI-CRAS

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

CNPJ 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho, nº123, Terra Alta – Pará.

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

Projeto/Atividade ´08.244.1002.2092 Manutenção de Outros Programas do FNAS

Elemento de Despesa 33.90.30.00 Material de Consumo

CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas do contrato acima citado

permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - Para os efeitos jurídicos, o presente termo

aditivo de prorrogação e reajuste do contratual, será publicado, no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial do Estado

para que produza os seus efeitos legais.

E, por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento
em 03 (três) vias de igual teor e forma.

                                Terra Alta (PA), em 26 de dezembro de 2014.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

CONTRATANTE

MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME

 CONTRATADA

		2015-04-27T13:31:17-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA:34823518000147

		2015-04-27T13:32:44-0300
	GILVANDRO ALVES CORDOVIL DO NASCIMENTO:22696393249